4, 'Ubudiyah adalah menolak daya upaya dan kekuatan, serta mengakui sesuatu

yang telah diberikan dan diatur Allah sv.1., seperti umur, anugerah, dan lainnya.

5. 'Ubudiyah adalah melaksanakan apa yang diperintahkan Tuhan dan menjauhi

yang dilarang. (Ensiklopedi Tasawuf, 2009)

Seorang ularna yang bemarna Ibn 'Ata' (w. 369 H./979 M.) mengatakan

bahwa 'ubudiyah itu mempunyai ernpat bentuk, yaitu memenuhi janji (al~wafa'

bil 'uhud), menjaga batasan-batasan hukum (al-hifzh Iii hurfud), ridha terhadap

segala sesuatu yang ada (ar-rida hi/ mmv'wJ), dan sabar terhadap sesuatu yang

tidak ada (as-sabr 'ala al-mafqud).